



TUC CRACKERS ORIGINAL 100G

GTIN (EAN): 5410041001204 Artikel-Nummer: 16504 EKO-Nummer: 3360316

Zusätzliche GTINs: 7622210641397, 8360316, 3360316, 516504, 16504

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Mondelez Deutschland
D-28078 Bremen

Bezeichnung des Lebensmittels

Kracker.

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Palmfett, GERSTENMALZEXTRAKT, Glukosesirup, Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), EIER, Speisesalz, Aroma, Mehlbehandlungsmittel (NATRIUMSULFIT), Emulgator (Sonnenblumenlecithin). KANN MILCH, SOJA UND SESAMSAMEN ENTHALTEN.

Nettofüllmenge

0,10

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM* pro Port.
Brennwert in kJ	1944,000		
Brennwert in kcal	463,000		
Fett in g	19,000		
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	8,400		
Kohlenhydrate in g	64,000		
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	6,800		
Ballaststoffe in g	2,300		
Eiweiß in g	8,100		
Salz in g	2,480		

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene

Soja und Sojaerzeugnisse;
Milch und Milcherz. (einschl. Laktose);
Schwefeldioxid / Sulfite > 10mg/Kg;
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse;
Eier und Eierzeugnisse;
Glutenhaltig / glutenhaltige Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

Union SB Großmarkt GmbH
Edekastraße 1
77656 Offenburg
Telefon: 07433 / 305 - 7377

Vertretungsberechtigte Geschäftsführer: Rainer Huber (Sprecher), Rudolf Matkovic
Aufsichtsratsvorsitzender: Uwe Kohler

Eingetragen beim Amtsgericht Freiburg HRB 471229
Umsatzsteuer-Identifikationsnummer gemäß § 27 a
Umsatzsteuergesetz: DE 811241837

Stand: 10.04.2017 13:38 Uhr